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Deskrypcja filmu  

„Ćwiczenia poszukiwawcze ‘KAL 2023’” 

Relacja filmowa ze szkolenia polskiej Policji wraz z innymi służbami, które zorganizowano w słoneczny 

dzień w miejscowości Kal koło Węgorzewa.  

Przez cały czas trwania filmu w lewym górnym rogu kadru znajduje się gwiazda Policji, otoczona 

napisem „POMAGAMY I CHRONIMY”, a w prawym - adres strony internetowej „policja.pl”. 

[00:00:00] Nagrana z powietrza przystań łodzi ośrodka szkoleniowego Policji w Kalu, usytuowanego 

nad jeziorem Święcajty. Przy drewnianym pomoście zacumowano trzy policyjne łodzie motorowe. Na 

brzegu - piętrowy budynek bazy, a na parkingu - kilkanaście samochodów. W kadrze wyświetla się 

napis: „Ćwiczenia poszukiwawcze. Baza Szkoleniowa Policji w Kalu 2023”. 

[00:00:05] W nieostrości kilka osób wznosi toast, stukając się butelkami. Napis: „Założenie ćwiczenia: 

grupa dwudziestu osób przebywała na wyjeździe integracyjnym, gdzie spożywała alkohol i zażywała 

środki psychoaktywne”. 

[00:00:11] Na metalowym płocie nieopodal jeziora wisi pozostawiona tam kurtka. Napis: „Nad 

ranem, organizator imprezy zgłosił zaginięcie dziesięciu osób i dwóch łódek”. Szybkie ujęcia: dwóch 

pozorantów dryfuje na wodzie w szuwarach; wkładka do buta leży pozostawiona na pomoście; gęste 

zarośla w pobliskim lesie. 

[00:00:22] Dziewięciu umundurowanych policjantów przechodzi po trawie w szyku dwójkowym. 

Napis: „Rozpoczyna się akcja poszukiwawcza”. Następnie odprawa uczestników szkolenia – ratownicy 

medyczni w pomarańczowych kombinezonach oraz funkcjonariusze Policji stoją w kilku rzędach na 

polanie.  

[00:00:30] Wyżsi oficerowie Policji rozmawiają na tle pojazdu grupy ratowniczej. Napis: „W ćwiczenie 

zaangażowano ponad stu funkcjonariuszy, w tym policyjny śmigłowiec”.  

[00:00:32] Policyjny śmigłowiec Bell przelatuje nad drzewami, po czym ląduje na trawiastym 

lądowisku.  

[00:00:40] Policjanci słuchają mówiącego do nich oficera podczas odprawy. W tle - namiot z napisem 

„Centrum Poszukiwania Osób Zaginionych KGP” oraz furgonetka z napisem „Mobilne Centrum 

Poszukiwań”. Na pierwszym planie w rozmyciu - głowa policyjnego psa służbowego. 

[00:00:47] Centrum dowodzenia zainstalowane na pokładzie furgonetki – ujęcie stanowiska z kilkoma 

monitorami oraz sprzętem krótkofalowym. Funkcjonariusz siedzi przed ekranem komputera i 

przekazuje pozyskane informacje do zespołów poszukiwawczych. Napis: „Wyznaczono strefy 

poszukiwań poszczególnym grupom poszukiwawczym”. W terenie inny policjant odbiera informacje 

za pomocą smartfona. 

[00:00:51] Szybko zmieniające się ujęcia: policyjny pilot biegnie w stronę gotowego do lotu 

śmigłowca Bell; policjant przechodzi przez gęsty las, rozglądając się na wszystkie strony; ratownik w 

czerwonym kombinezonie specjalistycznym patrzy przez lornetkę. Napis: „Policyjne działania również 

wspierają inne wyspecjalizowane grupy poszukiwawcze”; grupy policjantów i ratowników przeczesują 

las, tereny nad jeziorem i ruiny budynku w poszukiwaniu zaginionych. 

[00:01:05] Operator drona za pomocą tabletu podrywa maszynę do lotu i rozpoczyna przeszukiwanie 

terenu z powietrza. 
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[00:01:12] Funkcjonariusz rozpoczyna poszukiwania za pomocą psa służbowego – przytrzymuje 

torebkę ze śladem zapachu przy głowie psa, pozwalając mu go obwąchać i zapamiętać. Napis: „Przy 

brzegu jeziora odnaleziono rzeczy, prawdopodobnie należące do osób zaginionych”. Pies rusza na 

smyczy w poszukiwaniu śladu w terenie. 

[00:01:20] Mapa terenu poszukiwań wyświetla się na ogromnym monitorze. Zegar ścienny wskazuje 

godzinę dwunastą dwadzieścia osiem. Napis: „Stanowisko kierowania akcją poszukiwawczą”. 

Dowodzący rozmawiają ze sobą, wskazując wyświetlaną mapę. 

[00:01:30] Policyjny Bell startuje z polowego lądowiska. Policyjna motorówka wypływa z przystani. Na 

jej pokładzie znajduje się pies rasy Bloodhoud. 

[00:01:39] Za sterami śmigłowca policyjny pilot obserwuje teren przed maszyną. Na wyświetlaczu 

monitora w kokpicie maszyny wyświetla się obraz terenu poszukiwań. W szuwarach pozoranci unoszą 

się na powierzchni wody. Napis: „Policyjni piloci zauważyli trzy osoby dryfujące na jeziorze”. Kadr z 

kamery wyświetla się na monitorze w sztabie dowodzenia akcją. 

[00:01:46] Burta policyjnego pontonu motorowego. Funkcjonariusze na łodzi podnoszą z wody osoby 

pozorujące poszkodowanych i wciągają je na pokład. Napis: „O czym niezwłocznie poinformowali 

policyjnych wodniaków”. 

[00:01:52] Policjant z psem służbowym na smyczy przeszukuje plażę nad brzegiem rzeki. Napis: 

„Specjalne psy MTR podążają za zapachem”.   

[00:02:00] Policyjny pies tropiący doprowadza przewodnika do miejsca, w którym za stertą desek leży 

funkcjonariusz, pozorujący osobę poszkodowaną. Po chwili przy ścianie pobliskiego budynku pies 

tropiący odnajduje kolejnego z poszukiwanych. Napis: „Wszystkie osoby zaginione zostały 

odnalezione na czas. Ćwiczenie zostało zakończone sukcesem”. 

[00:02:12] Na tle merdającego ogonem psa, głaskanego przez odnalezioną osobę, umieszczono 

logotypy organizatorów ćwiczeń oraz następujące napisy: „Organizatorzy: Centrum Szkolenia Policji 

w Legionowie, Biuro Kryminalne Komendy Głównej Policji, Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie. 

Miejsce przeprowadzenia ćwiczeń: Baza Szkoleniowa Policji w Kalu / okolice, teren poligonu 

Pierwszego Mazurskiego Pułku Artylerii imienia Józefa Bema w Węgorzewie. Lista uczestników: Biuro 

Kryminalne KGP, CSP w Legionowie, JRS Legionowo, Mazurska GPR Olecko, Anikar, GPR Klebark 

Wielki, Podwodnik, PCK Olsztyn, TGPR Sopot, GPR Nadzieja z Łomży, WOT Olsztyn, KPP w 

Węgorzewie, SP Piła, KWP Olsztyn, OPP Olsztyn. Zdjęcia: sierżant sztabowy Kamil Kłeczek BKS KGP, 

młodszy inspektor Małgorzata Puzio-Broda CPOZ KGP, podkomisarz Piotr Konstantynowicz CSP 

Legionowo, aspirant  Robert Karys ZDDiP CSP Legionowo, młodszy aspirant Adrian Skup WPiIO BK 

KGP, starszy sierżant Marcin Sitkowski WPiIO BK KGP, KWP Olsztyn (Dron). Montaż: sierżant sztabowy 

Kamil Kłeczek BKS KGP. Warszawa 2023”. 

[00:02:19] Koniec. 

WPP BKS KGP / SK   


